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Rio Branco/Acre, 20 de abril de 2017.

DE: ELIS REGINA DAMASCENO BATISTA (Vice-Presidente da Camara de Desenvolvimento Profissional)

PARA: ISABELLA CRISTINA MELLO S. HOLANDA (Diretora Executiva do CRC/AC)

50,

Prezada Diretora,

Cumprimentando-a cordialmente reporto-me ao Dia do Profissional da Contabilidade,

a saber, dia 25 de abril de 2017.

Nesta data este regional ird oferecer Palestra aos Profissionais da Contabilidade. No
dia irSo ministrar o Presidente Valmiki Francisco da Silva e o Conselheiro do Conselho Federal de
Contabilidade Pedro Miranda. O evento intitulado por esta Camara: “ENCONTRO EM COMEMORAGAO
AO DIA DO PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE” e utilizaremos do Projeto 3014 de nosso Plano de

Trabalho, no qual o mesmo prevé realizagdo de palestras.

Para tanto, de ordem do Presidente Valmiki Francisco da Silva, solicito a compra das
passagens em nome de Pedro Miranda para as seguintes datas: dia 24/04 de Porto Velho para Rio

Branco e dia 26/04 de Rio Branco para Porto Velho.

Vale ressaltar que este evento precisara também de contratagdo de Cerimonial para
assessorar, organizar e fazer todas as solenidades pertinentes, dando todo o suporte para que o evento
seja um sucesso na data de 25 de abril, das 08h00m as 18h00m, no Espaco La Nona com os seguintes

servicos: 02 recepcionistas, 01 mestre de cerimdnia, 01 cerimonialista e 01 seguranca.

Atenciosamente,

Elis Regina Damasceno Batista
Vice-Presidente da Cémara de Desenvolvimento Profissional
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Erika Souza <krika.aj@gmail.com>

cotagao

Flavio Silva <atendimento.ac@tucunareturismo.com.br>
Para: Erika Souza <krika.aj@gmail.com>

Cotagdo Eletrénica

- ACRE
Telefone: 68 3224 3056

Ohbservagbes

informaces do Voo - Tarifas sujeilas a ¢
disponibilidade de idae volla e podem mud
efetuada.

.
G ad

> Data partida: segunda-eira, 24 de abril de 2017

 Cia Origem Destino

> Data retorno; quartafeira, 26 de abril de 2017

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Flavio Silva
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TUCUNARE TURISMO

Porto Velho - PVH Rio Branco - RBR
Saida: 24/04/17 Chegada: 24/04/17
Hora: 12:00 Hora: 11:55

~ Cia Origem Destino
Rio Branco - RBR Porto Velho - PVH
Saida: 26/04/17 Chegada: 26/04/17
Hora: 12:25 Hora: 14:20

Cliente: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO Agente: Flavio silva

Detalhes

Equip: 738
Voo: 1794
Duragao: 23:55
Escalas: 0

Detalhes

Equip: 738
Voo: 1795
Duragao: 01:55
Escalas: 0

E-mail: atendimento.ac@tucunareturismo.com.br

aches e disponibilidade sem aviso prévie, Valores se referem &
ordo com a selecio dos voos elou combinagio de cias aé

Total

;Classe J-ow
Tarifa 329,90
Tx.Embarque 23,49
Tx.Servigo 0,00
Total 353,39
Total

Classe  J-OW
Tarifa 329,90
:Tx.Embarque 23,49
Tx.Servigo 0,00

DESPACHO 35339
Em: _@Q/ 07l {7
[ b3 ALY

&% TUCUNARE  1ycunars Turismo

Vi

R L— -
Q QQ\J\\J \

Telefone: (68) 3224-4182 / (68) 3224-3056 / (68) 99998-8282

Atendimento: 24 horas em nossa loja localizada no Aeroporto Internacional de Manaus (Eduardo Gomes)
" Telefones: 55 (92) 3652-1204 / 3652-1604 - Cel:92 98225-0097

Website: www.tucunareturismo.com.br

e-mail: atendimento.ac@tucunareturismo.com.br

Dresend

B TURISMO , ,
ks Rua 06 de Agosto, 853, Sala 06 - Bairo: 06 de Agosto - Rio Branco - AC - CEP: 69905-684
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Flavio Silva <atendimento.ac@tucunareturismo.com.br> 20 de abril de 2017 11:30

Para: Erika Souza <krika.aj@gmail.com>

Bom dial Erika,
Segue abaixo reserva, aguardamos autorizacdo para emissao.
Atcs,

Flavio
3224-4182

: TUCUNARE TURISMO
Comprovante de Reserva - Atengao Emissdo de Bilhete Ainda Pendente
Unidade Funcional: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO Ueuirio: F.|aVl.0
ACRE silva
Telefone: 68 3224 3056 Responsa’vel:zillfl‘faIO
E-Mail: ricardo@tucunareturismo.com.br
L9callzador do 8138642
Sistema:
Solicitante: Flavio silva
Telefone Solicitante: 6832243056
E-mail Solicitante: atendimento.ac@tucunareturismo.com.br
Passagealros
Passageiro(s) Faixa Etaria Centro de custo Matricula
01.01 PEDRO MIRANDA ADT
Localizador Data de Criagdo Status Prazo Emissdo
HDEZTY 20/04/2017 13:28:00 pPendente de emissdo 23/04/2017 13:28
itineréario
Voo Trechos Horarios Aeronave Duragéo Classe Status
De: Partida:
1794 oo Velho - PVH 54/04/2017 12:00 b8 0-05 J LS
P H Ch da: .
R;rgranco - RBR 24?09432317 11:55 Eimiaal




Voo Trechos Horarios Aeronave Duracdo Classe Status
De: Partida: El
1795 738G 1.55 ] Confirmado
Rio Branco - RBR 26/04/2017 12:25 !
R GO ECOMHBLIARE S OOKRE
Para: Chegada: Cia:Gol ° = -
Porto Velho - PVH 26/04/2017 14:20 ; Procn z =
Folha ‘;L___—qu—’;
Tarifamento
Faixa Etaria Quantidade Prego Unitario Taxa Embarque Taxa Servico Subtotal
Adulto(s) 1 R$ 659,80 R$46,98 R$0,00 R$706,78
Tarifas sujeitas a alteragao TOTAL: R$706,78
Origem Destino Tarifa Taxa Embarque
PVH RBR R$329,90 R$23,49
RBR PVH R$329,90 R$23,49

Em 20 de abril de 2017 11:25, Erika Souza <krika.aj@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]



E-mail de Tucunare Viagens e Turismo - Fwd: Confirmagio de Emiss#o:...

Tucunaré
Turismo

W

BE
e
ka7

https://mail.google.com/mail/u/O/?ui=2&ik=ba9bb95bf3 &view=pt&sear...

Flavio Silva <atendimento.ac@tucunareturismo.com.br>

Fwd: Confirmagao de Emisséo: PEDRO MIRANDA - GOL - 24/04/2017

1 mensagem

Flavio Silva <atendimento.ac@tucunareturismo.com.br>
Para: Flavio Silva <atendimento.ac@tucunareturismo.com.br>

Comprovarite de Emis
Unidade Funcional:

Telefone:

E-Mail:

Localizador do
Sistema:
Solicitante:
Telefone Solicitante:
E-mail Solicitante:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

ACRE
68 3224 3056

TUCUNARE TURISMO

V]

ricardo@tucunareturismo.com.br

8138642

Flavio silva
6832243056

atendimento.ac@tucunareturismo.com.br

S
O EDESTD
e T CONABLAOE R
e n°__‘;%ﬁ,"'ff‘ﬁ”
;FO\ha nL—"‘V’_
st

e

i Flavio
Usuério: .
silva
Res) onsz’tvel'FlaVicl
P ‘silva

Requisigdo: CRC

Sincronizar com seu dispositivo mobile:
Acesse o Tripz no seu smartphone
clicando ou lendo 0 QR Code ao lado

T
de dados da Viagen
Sincronizar com agenda:
(Convite de Reuni&o)
Sincrenizar Agendia
2irDs
Passagelro(s) Faixa Etarla
01.01 PEDRO MIRANDA ADT
Dadaos resarva GOL
gt iﬁ
)
€4
Localizador Data de Criagdo
HDEZTY 20/04/2017 13:28:00
Winerdrio
Pty
Voo Trechos Horarios
De: Partida:
1794 Porto Velho - PVH 24/04/2017 12:00
Para: Chegada:
Rio Branco - RBR 24/04/2017 11:55
Voo Trechos Horérios
De: Partida:
1795 Rio Branco - RBR 26/04/2017 12:25
Para: Chegada:
Porto Velho - PVH 26/04/2017 14:20
Tarifamento
Faixa Etaria Quantidade Prego Unitario
Adulto(s) R$ 659,80
Origem Destino Tarifa
PVH RBR R$329,90
RBR PVH R$329,90
ldel

Centro de custo

Status
Confirmado
Aeronave Duragao

738G 0.-05
Cia:Gol

Aeronave Duragao

738G 1.55
Cia:Gol

Taxa Embarque
RS$46,98
TOTAL:

Matricula

Data de Emissdo

20/04/2017 13:52

Classe Status
] Confirmado
Classe Status
] Confirmado

Taxa Servigo Subtotal
R$1,00 R$707,78
R$707,78

Taxa Embarque

R$23,49
R$23,49

20/04/2017 11:5.



oL

CONSELHO REGIONAL @)NTF\B\UMDE D%STAUO DOACRE !
Proc n® oA 1F = ‘f

]
tFolhan?

A

H
“Visto

CONSELRO RECIONAL DE
CONTABILIDADE RO ACRE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: {068) 3227-8038 / 3226-7138 CEP: 69.918-180 - Site.www.crcac.org.br - E-MAIL: diretoria@crcac.org.br

SOLICITACAO DE PRPOSTA DE PRECO
TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Contratagdo de Cerimonial

JUSTIFICATIVA: A solicitacio feita pela DIREX em virtude da necessidade
Contratacdo de empresa especializada em Cerimonial para assessorar, organizar e fazer
todas as solenidades pertinentes, dando todo o suporte para que o evento seja um
sucesso na data de 25 de abril, das 08h00m as 12h00m e das 14h00m as 18h00m, no

Espago La Nona com os seguintes servigos:

ITEM | DESCRICAO DO SERVICO

01 v" 02 recepcionista

02
v" 01 mestre de cerimdnia

03 L
v" 01 cerimonialista.
04
v" 01 seguranca
A Solicitagio de proposta de Precos, Contratagdo de empresa ou prestador de
Servigos.

Caso seja de seu interesse participar desta Solicitagdo de Cota¢do de Pregos,
solicitamos enviar a proposta de pregos de acordo com as instrugdes abaixo.

Os esclarecimentos e as informagdes necessarias as Empresas serdo prestados
pelos membros da Comissdo de licitagdo e contratos.

As empresas deverfio enviar a proposta no email da licitacao@crcac.org.br;
Diretoria@crcac.org.br ou no proprio CRCAC no enderego Nova Avenida Ceara n°438

Conjunto Mariana telefone para contato (68)3227-8038 ou (68)3226-7138.
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CRCAC

CTONSELRO REGIONAL DE
CONTABILIOADE RO ACRE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL: {068) 3227-8038 / 3226-7138 CEP: 50.919-180 - Site.www.crcac.org.br - E-MAIL: diretoria@crcac.org.br

INSTRUCOES AOS PROPONENTES

Elaborar uma Carta Proposta em papel timbrado da Empresa, que devera conter,
necessariamente, as seguintes informagdes:
¢ Nome da Empresa Proponente;
e Endereco completo;
e Nome do Representante Legal da Empresa,
e Preco unitario de cada item solicitado e valor total da proposta;
e O prazo de validade da PROPOSTA (em algarismo e por extenso) ndo
podera ser inferior a 30 (trinta) dias consecutivos contados a partir da

data limite de entrega da proposta.

Rio Branco Acre, 20 de Abril de 2017.

Assessora de Licitacdo e Contratos CRCAC

[\
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Data da proposta: 20 de abril de 2017 5
2l

Evento: CRC
Data: 25/04/2017, das 8 as 18 horas

Seque abaixo proposta. Qualquer duvida estamos a disposicao.

* Servigos:
a) 01 Mestre de ceriménia ---- R$ 900,00
b) 01 Cerimonialista ---- R$ 450,00
b) 02 Recepcionista ---- R$ 500,00
e) 01 Seguranga - R$ 350,00

Valor do cerimonial = R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Orgamento valido por 10 dias.

Forma de pagamento: a combinar.

Q/v»df& (2iri Xaine] CNPY: 10.807.327/0001-23 ]

) R. TEIXEIRA PEIRO - ME
R TEIXEIRA PEIRO R: Franco Ribeiro, N° 149, Bairro: Centro

‘ CEP- 69.908-020
CNPJ.: 10.807.327/0001-23 L@mm Acra'
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Ao Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Acre
PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para prestagao dos servicos objeto da referente a termo de
referencia.

TERMO DE REFERENCIA DO OBJETO

1. — OBJETO: servico de cerimonial

ITEM DESCRICAO DO UND QUANT VALQR VALOR
SERVICO UNITARIO TOTAL
01 Recepcionista, usando Unidade 02 310,00 620,00
traje formal.
02 Mestre de Cerimdnia, Unidade 01 550,00 550,00
usando traje formal.
03 Cerimonialista, Unidade 01 1.100,00 1.100,00

devidamente capacitada,
usando traje formal.

04 Seguranca, usando traje Unidade 01 370,00 370,00
formal.
VALOR GLOBAL RS 2.640,00

PROPOSTA: RS 2.640,00(Quatro mil quatrocentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL
De no minimo, 15 dias contados a partir da data de recebimento.

Lina Grasiela

Rio Branco Acre. 20 de Abril de 2016

Lotus Cerimonial
Rua N7, 254 - Tucuma II Dist. Industrial 69.919-787, Rio Branco/AC (68) 9205-4151/
(68) 3229-4601 lotuscerimonialacre@gmail.com CNPJ 25.261.070.0001/24




assunto Re: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

De Izabel Cristina de Oliveira Barros Bel <ibcerimonial@hotmail.com> lo c Yi=1a

Para Erika Souza <licitacao@crcac.org.br> £2 mm«()REG\()M\LDECQW‘B‘UN‘“EDQEN-(}MCRE
Data  20.04.2017 19:15 ¢”0cno__;&113;‘;15"“
<9ee3e0911f44224be3b33903aab329d7@crcac.org.br> £ iﬁFo\ha m_____;J_é_‘____.————"
i \]‘St'?v“___g;—————’/——
Prezada,
Como esta muita em cima, ndo temos interesse em cotar, no minimo com 30 dias de antecedéncia.
Obrigada.

IZABEL BARROS

Cerimonialista e Organizadora de eventos

Fones: (68) 9.9201 3099 - 9.9971 4707

P6s-graduada em Cerimonial e Eventos pela UNINOVE/SP

Filiada e ex Conselheira de Etica, gestdo 2014/2015, do Comité Nacional de Cerimonial Publico - CNCP
Curso em 2016 com Roberto Cohen — Cerimonialista renomado das Estrelas do Rio de Janeiro-RJ

17 anos no mercado de eventos e pioneira

Participagdo no CASAR, anualmente, o maior evento de casamento e festas do Brasil.

Treinamento no MRE — ITAMARATY, o cerimonial mais conceituado do Brasil, Brasilia-DF.

De: Erika Souza <licitacao@crcac.org.br>

Enviado: quinta-feira, 20 de abril de 2017 17:29

Para: ibcerimonial@hotmail.com; set7cerimonial@gmail.com; annycerimonialista@gmail.com
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Em anexo solicitacio de orgamento do Conselho Regional de Contabilidade do Acre.
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Rio Branco/AC, 20 de Abril de 2017.

Ao Conselho Regional de Contabilidade do Acre - CRC/AC
Sr.2 Erika Souza da Conceicdo - Assessora de Licitagdo e Contratos do CRC/AC
Assunto: CARTA PROPROSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CERIMONIAL

N Prezados,

A empresa Set7 Cerimonial e Eventos, sediada na rua da Amizade Loteamento Joafra
dois n° 275, Bairro Joafra, na cidade de Rio Branco , estado do Acre, neste ato representada
por sua proprietdria, Sra. Dauana Franco Porto, vem por meio desta, apresentar a proposta
comercial abaixo relacionada, no valor global de R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e
cinquenta reais) conforme planilha com valores individuais.

ITEM DESCRICAO DO SERVICO UND QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

01 Recepcionista, usando traje formal e Unidade | 02 300,00 600,00
com crachd de identificagao.

02 Mestre de Cerimdnia, usando traje Unidade | 01 500,00 500,00
formal e com crachd de identificagao.

03 Cerimonialista, devidamente | Unidade | 01 1.000,00 1.000,00
capacitada, usando traje formal e
com crachd de identificagdo.

04 Seguranga, usando traje formal e com | Unidade | 01 350,00 350,00
cracha de identificacdo

VALOR GLOBAL R$ 2.450,00

Prezados Senhores,

Somos uma empresa com larga experiéncia no mercado que atua no mercado de eventos no
Acre ha quatro anos apresentando experiéncia em eventos coorporativos, Governamentais de
porte nacional e internacional e eventos sociais, contando com profissionais capacitados,
podemos atender sua demanda de forma personalizada com rapidez e eficiéncia.
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Certos de que podemos disponibilizar a maior gama de beneficios, nos colocamos a disposi¢ao
para quaisquer duvidas.

Declaramos que nos pre¢os propostos estdo inclusos todos os custos com tributos, encargos
sociais e trabalhistas e outros.

A proposta tem validade por 60 dias.

Forma de Pagamento: Conforme contrato a ser firmado.

Do prazo de execugdo: Conforme contrato a ser firmado.

Atenciosamente,

Dauana Franco Porto

Cerimonialista e Assessora de evento na empresa set’ cerimonial.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE 05.09.2017
Sistema de Controle Orgamentario pores B : |y Hora : 18:45
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA t#othan %
=10 <z
Namero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
58 2017 25.04.2017 2017/00019
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.01.022 DEMAIS SERVICOS PROFISSIONAIS 3014-PROMOVER A EDUCAGAO -
Histérico da Reserva Valor Totai da Reserva
SERVICO COMPLETO DE CERIMONIAL PARA O EVENTO EM COMEMORAGAO AO DIA
DO PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE DO CRC/AC.
2.200,00
Valor por Extenso
Dois Mil, Duzentos Reais
Dotag&o Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
57.891,43 9.454,00 2.200,00 46.237,43

~ Rio Branco-AC, 25 de Abril de 2017

/ i 4

.

Nayara M* Honora de Souza
Departamento Contabil

Val 'x’?%cisco Silva
residente CRCAC

Michelle Araujo de Queiroz
Financeiro/Cobranga CRC/AC
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Proc. n°: 2017/000019
ORIGEM: DIREX
ASSUNTO: SERVICO CERIMONIAS

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

| - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento que tem por objeto servico de
cerimonias.

Termo de Referéncia, no qual apresenta uma importante ferramenta para a
pesquisa de precos praticados pelo Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Acre.

Ap6s o recebimento das propostas apresentadas e andlise pelas as empresas,
verificamos o menor valor apresentado nas propostas de acordo com 0 mapa comparativo.

Il - DA DISPENSA DE LICITAGAO

As compras e contratagdes das entidades publicas seguem obrigatoriamente um
regime regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da
Constituicdo Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servigos, compras €
alienacdes devem ocorrer por meio de licitagdes.

A licitagdo foi o meio encontrado pela Administracdo Publica, para tornar
isonémica a participagdo de interessados em procedimentos que visam suprir as
necessidades dos 6rgdos publicos acerca dos servicos disponibilizados por pessoas fisicas
elou pessoas juridicas nos campos mercadoldgicos distritais, municipais, estaduais e
nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais vantajosa as contratages.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da
CF/1988:

(...)

“xX| - ressalvados os casos especificados na legislagéo,
as obras, servigos, compras ¢ alienagbes seréo
contratados mediante processo de licitagdo publica que
assegure igualdade de condigbes a todos 0s
concorrentes, com  clausulas que estabelegam
obrigagbes de pagamento, mantidas as condigbes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitira as exigéncias de qualificagdo técnica e
econémica indispenséveis a garantia do cumprimento
das obrigagbes.”

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagdes e Contratos
Administrativos.

O objetivo da dispensa licitagao & contratar a proposta mais vantajosa, primando
pelos principios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar

1
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Entretanto, ha aquisigbes/servicos e contratacdes que possuem caracterizagoes
especificas tornando impossiveis e/ou inviaveis as licitagdes nos tramites usuais, frustrando
a realizacdo adequada das funcdes estatais.

Na ocorréncia de licitagbes impossiveis e/ou inviaveis, a lei previu excegdes a
regra, as Dispensas de Licitacoes € a Inexigibilidade de Licitagao. Trata-se de certame
realizado sob a obediéncia ao estabelecido no art. 24, inciso Il da Lei n. 8.666/93, onde se
verifica ocasido em que é cabivel a dispensa de licitacdo:

“Art. 24 E dispensavel a licitag&o:

Il - para outros servigos e compras de valor até dez por
cento do limite previsto na alinea “a” do inciso Il (R$
8.000,00) do artigo anterior, e para alienagbes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesimo servigo, compra ou alienagéo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez.”

No caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitacdo com base juridica no
inciso Il do art. 26 da Lei n® 8.666/93.

Il — DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA E NAO OCORRENCIA DE FRAGMENTACAO

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo unico:

“Paragrafo unico — O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo,
serd instruido, no que couber, com 0S seguintes
elementos:

| — caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa
que justifique a dispensa, quando for o caso;

|| — razdo da escolha do fornecedor ou executante;

Il — justificativa do prego;

IV — documentos de aprovagéo dos projetos de pesquisa
aos quais 0s bens seréo alocados.”

Os atos em que se verifique a dispensa de licitagbes sdo atos que fogem ao
principio constitucional da obrigatoriedade de licitagdo, consagrando-se como excecdes a
este principio. Assim, este tipo de ato trata-se de ato discricionario, mas que devido a sua
importancia e necessidade extrema de idoneidade, se submete ao crivo de devida
justificativa que ateste o referido ato.

No caso em questdo se verifica a andlise dos incisos Il e lll, do paragrafo unico,
do art. 26 da Lei 8.666/93. Inobstante o fato da presente contratagéo estar dentro dos limites
estabelecidos no art. 24, 1l da Lei 8.666/93, o que justifica a contratagéo direta, vale tecer
alguns comentarios a despeito de eventual fragmentacdo de despesa, 0 que ensejaria
afronta a Lei de Licitagdes.

Tanto a doutrina quanto a jurisprudéncia recomendam que nas compras deverao
ser observadas as quantidades a serem adquiridas em funcao do consumo estimado.
Portanto, deve haver um planejamento para a realizacdo das compras, além disso, este
planejamento deve observar o principio da anualidade do orgamento. ‘Logo, n&o pode o

2
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agente publico justificar o fracionamento da despesa com varias aquisi¢bes ou contratagbes
no mesmo exercicio, sob modalidade de licitagdo inferior aquela exigida pelo total da
despesa no ano, quando isto for decorrente da falta de planejamento.” - Manual TCU.

A Constituicdo Federal em seu artigo 37, inciso XXI estabelece o dever de licitar
de forma a assegurar a igualdade de condicbes a todos os concorrentes, em obediéncia aos
principios da impessoalidade, da isonomia, da publicidade, da moralidade e da legalidade.

Nesse mesmo sentido, o art. 3° da Lei n° 8.666/93, reforca a observancia
desses principios e ainda estabelece que a licitagéo corresponde a procedimento
administrativo voltado a selecdo mais vantajosa para a contratacdo desejada pela
Administracdo Publica e necessaria ao atendimento do interesse publico.

Sobre a contratagdo indevida sem a observancia do procedimento licitatorio,
fracionando as despesas, Jorge Ulysses Jacoby Fernandes, traz em sua obra Contratag&o
Direta sem Licitagdo, paginas 154/159, 52 edicao, Editora Brasilia Juridica, posicionamento
do Tribunal de Contas as Unigo, de que: “O parcelamento de despesa, quer com o objetivo
de evitar modalidade mais ampla de licitagdo, quer com o de possibilitar-lhe a dispensa,
constitui infragdo legal” (...) € também o TCU firmou entendimento de que “as compras
devem ser estimadas para todo o exercicio e ha de ser preservada a modalidade correta
para o objeto total, que agruparia todos os itens’”.

Essa orientagdo foi consagrada também em publicacéo oficial do TCU intitulada
Licitagdes e Contratos — Orientagdes Basicas, Brasilia:

“£ vedado o fracionamento de despesa para adogéo de
dispensa de licitagdo ou modalidade de licitagdo menos
rigorosa que a determinada para a totalidade do valor do
objeto a ser licitado. Lembre-se fracionamento refere-se
a despesa.”

“Atente para o fato de que, atingindo o limite legalmente
fixado para dispensa de licitagdo, as demais
contratagbes para servicos da mesma natureza deveréo
observar a obrigatoriedade da realizagdo de certame
licitatorio, evitando a ocorréncia de fracionamento de
despesa.” Acordéo 73/2003 — Segunda Cémara.

“Realize, nas compras a serem efetuadas, prévio
planejamento para todo © exercicio, licitando em
conjunto materiais de uma mesma espécie, cujos
potenciais fornecedores sejam os mesmo, de forma a
racionalizé-las e evitar a fuga da modalidade licitatéria
prevista no regulamento préprio por fragmentagdo de
despesas” Acordéo 407/2008 — Primeira Camara.

IV — DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE
Em analise aos presentes autos, observamos que foram realizadas pesquisas de

precos junto as empresas, tendo a empresa, R. TEIXEIRA PEIRO apresentado precos
compativeis.

V — DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

Justificativa de Dispensa de Licitagdo CRCAC N° 2017/00019 — Conselho Regional de Contabilidade do Acre - 2017.
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O critério do menor prego deve presidir a escolha do adjudicatario direto como
regra geral, e o meio de aferi-lo estdo em juntar aos autos do respectivo processo pelo
menos 03 (trés) propostas.

A despeito desta assertiva, 0 TCU ja se manifestou:

“adotar como regra a realizagéo de coleta de pregos nas
contratagbes de servico e compras dispensadas de
licitagdo com fundamento no art. 24, inciso Il, da lei n.
8.666/93” (Decisdo n° 678/95-TCU-Plenario, Rel. Min.
Lincoln Magalhdes da Rocha. DOU de 28. 12.95, pég.
22.603).

“Proceda, quando da realizagéo de licitagéo, dispensa ou
inexigibilidade, & consulta de pregos correntes no
mercado, ou fixados por 6rgéo oficial competente ou,
ainda, constantes do sistema de registro de pregos, em
cumprimento ao disposto no art. 26, paragrafo unico,
inciso Ill, e art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/1993, os quais
devem ser anexados ao procedimento licitatério (...).”
Acérdéo 1705/2003 Plenatrio.

De acordo com as diretrizes do Tribunal de Contas da Unido, como pode ser
visto acima, a orientagdo € que no caso de dispensa ou inexigibilidade seja obedecida a
coleta de precos, que por analogia deve obedecer ao procedimento da modalidade convite
que exige no minimo trés licitantes.

De acordo com a Lei 8.666/93, apds a cotacdo, verificado o menor preco,
adjudica-se o servico aquele que possuir o menor preco, a habilitagao juridica, qualificacao
técnica, qualificacéo econdémico-financeira, e regularidade fiscal, de acordo com 0 que reza
o art. 27 da Lei 8.666/93, em seus incisos I, 11, llI, IV.

Em relagdo ao prego ainda, verifica-se que os mesmos estao compativeis com a
realidade do mercado em se tratando de produto, podendo a CRCAC adquiri-lo sem
qualquer afronta a lei de regéncia dos certames licitatorios.

VI — DA ESCOLHA

A empresa escolhida neste processo para sacramentar a contratagdo de
equipamentos e Servicos pretendidos, foi:
o« R. TEIXEIRA PEIRO - Rua Franco Ribeiro, Doutor 119, Bairro Centro, Rio
Branco- Acre, inscrito no CNPJ 10.807.327/0001-23.
e VALOR R$ 2.200,00 (dois mil, duzentos reais).

Vil — DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

Nos procedimentos administrativos para contratagé@o, a Administragao tem o
dever de verificar os requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93.
Porém, excepcionalmente, a lei de regéncias prevé a possibilidade de dispensa de alguns
dos documentos, notadamente, 0s previstos nos artigos 28 a 31, conforme estabelecido no
§ 1° do art. 32 da Lei 8.666/93.

4

Justificativa de Dispensa de Licitagdo CRCAC N° 2017/00019 — Conselho Regional de Contabilidade do Acre - 2017.
Paqina 4 de 5

|



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO £51430.00 ACk¢
Procn® 2o 13 - 4

Folha n® Wi

CONSELHO REGIONAL DE . %
CONTABILIDADE DO ACRE V}S(O

A proposito, ha recomendagcao do Tribunal de Contas da Unido nesse sentido:

“Deve ser observada a exigéncia legal (art. 29, inciso 1V,
da Lei n° 8.666, de 1993) e constitucional (art. 195, § 3¢,
da CF) de que nas licitagdes publicas, mesmo em casos
de dispensa ou inexigibilidade, & obrigatéria a
comprovagéo por parte da empresa contratada de:
Certiddo Negativa de Débito (INSS - art. 47, inciso |,
alinea a, da Lein°® 8.212, de 1991);

Certiddo Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuigbes Federais (SRF-IN n° 80, de 1997); e
Certificado de Regularidade do FGTS (CEF)0063 (art. 27
da Lei n° 8.036, de 1990). Acordédo 260/2002 Plenario.

Resta deixar consignado que a contratada demonstrou habilmente sua
habilitag3o juridica e regularidade fiscal conforme.

VIl - CONCLUSAO

Em relagcdo ao prego, verifica-se que a mesmo esta compativel com a
realidade do mercado em se tratando de servico, podendo a Regional adquiri-lo sem
qualquer afronta a lei de regéncia dos certames licitatorios.

Do acima exposto, inobstante o interesse em contratar a referida empresa,
relativamente ao servicos em questdo, € decisao discricionaria do Presidente do CRCAC

optar pela contratagao.

Rio Branco Acre, 25 de Abril de 2017.
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Sistema de Controle Orgamentario Proc n° Hora-+ 18:45
NOTA DE EMPENHO EFoma n° 5’2
Visto
VN° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
56 25.04.2017 ORDINARIO 2017/00019 58 2017
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.01.022

DEMAIS SERVIGOS PROFISSIONAIS

3014 - PROMOVER A
EDUCAGAQO CONTINUADA -

Numero do Evento

Descrigdo do Evento

CONTRATACAO DE OUTROS SERVICOS PROFISSIONAIS

1146 J
Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
Modalidade Complemento Numero Nam. Controle
Dispensa de Licitagao 0
Favorecido

Nome : R. TEIXEIRA PEIRO CNPJ/CPF : 10.807.327/0001-23
Enderego : R. FRANCO RIBEIRO, DOUTOR 149 Bairro : CENTRO
CEP : 69900-082 Cidade : RIO BRANCO UF : AC
Banco : BB Agéncia : 0071 Conta 1 63.799

Historico do Empenho

Qtde Parcelas

Valor Unitario

Valor Total Empenhado

PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE DO CRC/AC.

SERVIGO COMPLETO DE CERIMONIAL PARA O EVENTO EM COMEMORAGAO AO DIA DO

1 2.200,00 2.200,00
Valor por Extenso
Dois Mil, Duzentos Reais
Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
56.237,43 9.454,00 2.200,00 44.583,43 J

Rio Branco-AC, 25 de Abril de 2017

M/

-~

Nayara M* Honora de Souza
Departamento Contabil

ValmikifFfafdiéco

Gt
dagilva
te CRCAC

Prj

Michelle Araujo de Queiroz
Financeiro/Cobranga CRC/AC
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26/04/2017 www.e-nfs.com.br/riobranco/servlet/aprelnotaﬁscalxmI?XRArZX1rZOyGBG7NIIH/qw== P no o) 2 -
tProc

g f
| imprimir | “\iste 4l
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
' BRANCO AC
Secretaria de Desenvolvimento Econbmico e
Finangas
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRGNICA - NFSe Cédigo de verificagdo ‘ Data/Hora da emissio
2413.688E.3F24 \ 26/04/2017 -19:12:03
A autenticidade desta nota pode ser confirmada Natureza da operagdo Nimero da Nota
em: https://www.e-nfs.com.br/riobranco, Retengdo do 11
informando o cddigo de verificagdo. ISSQN

Prestador de Servigos

R. TEIXEIRA PEIRO
FRANCO RIBEIRO, DOUTOR, 149,
CENTRO, Telefone: 68984021936.
cer  69900-082 - RIO BRANCO - AC - BRASIL
cercney 10.807.327/0001-23 Inscrigdo Municipal 1316982
email RENATAPEIRO@HOTMAIL.COM Inscrigdo Estadual

Tomador de Servico
Nome do tomador do servigo CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

. [cprienrs 00.732.012/0001-00
TN [endereqo CEARA, 438, L9,10-LOTES9, 10,11
[Bairro CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.
iCep 699 19'180
idade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscrigéo Municipal 1215540
I;mail crcac@brturbo.com .br Inscrigdo Estadual

‘Discriminagéo do Servico/Dados Adicionais

, v
Servico completo de cerimonial para o Evento em Comemoracéo ao Dia do Profissional da Contabilidade (‘é)
do CRC/AC. Banco do Brasil Agéncia 0071-x Conta Corrente 63.799-8 R. Teixeira Peird

(312 02 0022

17.11-ORGANIZAGCAO DE FESTAS E RECEPCOES; BUFE (EXECETO O
FORNECIMENTO DE ALIMENTAGCAO E BEBIDAS, QUE FICA SUJEITO AQ ICMS)

Servigo:

alor do Servigo (RS$) Qtd. Desconto(RS) Dedugao(RS) Base de Calculo(RS)  |Aliquota(%) iValor do ISS(RS) [Total(RS)
2.200,00 1,00 0,00 0,00 2.200,00 5,00 110,00 2.200,00
[ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.200,00 |
Retengoes
INSS(RS) [PIS(RS) [Cofins(RS) 7 CSLL(RS) 7 JRRERS) /
0,00 i 14,30 66,00 22,00 105,60
[TSSQN(RS) [Outras Dedugdes(RS) [Total das Retengdes (R$) o U O [valor Liquido da Nota(RS)
110,00 0,00 317,90 1.882,10

Outras Informacoes

2 1SS de responsabilidade do: Tomador de servigo

= Servigo Tributado no Municipio: RIO BRANCO

-NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n° 2.025/2013 e Decreto Municipal
2.248/2013, '

- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 15/05/2017

- Operacéio com reteng8o de ISS por Substituicdo Tributaria.

Atesto que os SERVIGOS constantes neste
Recibo el ou Nota Fiscal foram Prestados.
Rio Branco-AC, 26 oI A o

CRC-AC LIQUIDADO
L Rlss

Fonsh QO it S Fpok00N1G
g@be‘ 0 0\‘6\0(\3

http://www.e-nfs.com bririobranco/servlet/aprelnotafiscalxmI?XRArZX1 rZOyGB67NIIH/qw== 17
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Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral. .

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A DATA DE ABERTURA
10.807.327/0001-23 COMP%?XJA:ITE(?EA’;%%?E}:LO E DE 30/04/2009
MATRIZ G
NOME EMPRESARIAL
R. TEIXEIRA PEIRO - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RP CERIMONIAL
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas
—~
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.20-1-02 - Servicos de alimentagdo para eventos e recepgoes - bufé
74.20-0-02 - Atividades de produgéo de fotografias aéreas e submarinas
96.09-2-02 - Agéncias matrimoniais
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FRANCO RIBEIRO 149 SALA 201
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.908-020 CENTRO RIO BRANCO AC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(68) 3222-7349 / (68) 3222-7349
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededede
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/04/2009
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
“™{ [SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedkeddkdkk dkkkkkkk

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 19/04/2017 as 18:28:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Constlta QSA / Capital Social | Voltar

Praparar Péging
para impressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. TEIXEIRA PEIRO - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.807.327/0001-23
Certiddo n°: 127698144/2017 )
Expedigdo: 19/04/2017, as 18:30:52 (
validade: 15/10/2017 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que R . TEIXEIRA PEIRO - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n°

10.807.327/0001-23, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
accrdos Judigiais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAAE ECOROMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigcao: 10807327/0001-23

Razio Social: R TEIXEIRA PEIRO

Nome Fantasia:RP CERIMONIAL

Endereco: RUA FRANCO RIBEIRO 149 SALA 201 / CENTRO / RIO BRANCO / AC /

69908-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/04/2017 a 15/05/2017 (/

Certificacdo Nimero: 2017041601494945391401
Informac&o obtida em 19/04/2017, as 18:32:05. wa

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO -

PROCURADORIA FISCAL

| Dados do Contribuinte

CNPJ: 10.807.327/0001-23
Raz80 Social: R TEIXEIRA PEIRO

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever ¢ cobrar as dividas que venham ser apuradas em nome(s) do(s)
contribuinte(s) acima qualificado(s). certifico, para os fins de direito, que nao consta(m) débito(s) em scu nome, inscrito(s)
em Divida Ativa do Estado do Acre junto & Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certidio & fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE ¢ diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos
: relativos ao Imposto sobre Circulagao de Mercadoria e Prestacio de Servigos de Transporte Interestadual ¢ de Comunicagdo -
«-\ JCMS, custas processuais ¢ pena de multa, nio substituindo a apresentacio da Certidio Negativa de Débitos
. Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade é de 60 (sessenta dias). a teor do art.176, do Decreto Estadual n.462/87. ¢ enquanto durar a
situaciio de adimpléncia do contribuinte, que deve ser conferida pelo endere¢o abaixo, ndo prevalecendo sobre
certiddes expedidas posteriormente.

Data da Emissdo: quarta-feira, 19 de abril de 2017 L/
Data da Validade: domingo, 18 de junho de 2017
A U'I‘IEJN"[‘l(j.‘A.CA(_) N 1664-1K89-278K1-A8C-313E8-7B-13-1E1

Codigo QR
o

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta certiddo através do leitor de
Cédigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletrdnico: http://www.pge.ac.gov.br

Atenco: qualquer rasura invalidard este documento. Este documento s6 ¢ valido mediante apuragio de seu original, ndo
sendo possivel 0 uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Gettlio Vargas, n° 2852, Bairro Bosque, Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589

Fone: (68)3901-3150/5151/Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabinete.pge@ac.gov.br

www.pge.ac.gov.br

PROCURADORIA-GERAL
DO ESTADO DO ACRE -
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MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. TEIXEIRA PEIRO - ME
CNPJ: 10.807.327/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n@ 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. n3o constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid@o
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com bas;z na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 18:36:05 do dia 09/02/233/<hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/08/2017.

Cédigo de controle da certidao: 8067.18E1.F7B5.8F14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE RIO BRANCO Visto 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico e Finangas — R
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND .N° 5816/2017

ESTRBO DO ACRE

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA) Certidiao Referente a PESSOA JURIDICA
Contribuinte: R. TEIXEIRA PEIRO  CNPJ: 10.807.327/0001-23

Enderego: FRANCO SILVA N°: 149 Complemento: SALA 201 CENTRO

Bairro: SEM NOME \ /

Data de Expedigdo: 20/04/2017 15:24:28 Validade: 19/06/2017 -

N° de Autenticidade: 37E1.CC65.AEE9.AEE3.A49F.FOCD.275F.74A1.

CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com as
informagdes prestadas pelo Sistema de Administragao Tributaria, que o contribuinte acima identificado encontra-se em dia
com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do requerente, que
por ventura venham a ser apuradas.

dededkkdekkkdokkkkk dede dededede ke dededekke ko dodedede e dekede * ekdek Jededekdekkodekkokkokk Fkkk * Fekdekk

dededekdeokokdeokokedeokdekk kkdk dekkk dekdkkk *

dedede *

kkkkkdkkkhdkrrdkhkhkkkhhkkrdhdkrRTTRintr *kkkkkkhkhkk

Certid30 emitida em 20/04/2017 15:24:28.
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao.

Observagoes:
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Ssimples Nacional - Consulta Optantes
Data da consulta: 26/04/2017
@ Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 10. 807.327/0001-23
A opgdo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : R. TEIXEIRA PEIRO - ME

Situagdo Atual
Situagao no Slmples Nacional : NAO optante pelo Simples Nacional

Situag&o no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

(# Periodos Anteriores

ycional em Periodos Anteriores
Detalhamento

“|Excluida por Ato Administrativo praticado pela Receita Federal do Brasil

OpgGes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: N@o Existem

@ Agendamentos (Simples Nacional)

Agiend_arjnﬂentos no Simples Nacional: Nao Existem

[ Eventos Futuros (Simples Nacional)

“yventos Futuros no Simples Nacional: Nao Existem

@ Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEIL: N&o Existem
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CAILXA

In.te rn:eT----Ba nki:ng:::cAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

g CONSELHOREGIONALDE CONIAB\L\DADE 0 ESTADO DOACRE
Jolx - 49

Proc n°

Folha n______o_f,ﬁ’__-——-

|
%

W.

Emitente:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA

Conta origem:

Conta destino:

2278 / 003 / 00000841-1

71-x/63799-8

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operagdo:

Tipo: DOCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

R TEIXEIRA PEIRO

10.807.327/0001-23

R$ 1.882,10
R$ 8,65

R$ 1.890,75

CERIMONIAL DIA PROF CONTA

Data de débito:

Data/hora da
operagao:

27/04/2017

\?7/04/2017 16:41:14

Cédigo da operagao:
Chave de segurancga:

00040285
CM1PEX4WVRRYTYAA

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA C

NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101
~, Pessoas com deficiéncia

Ouvidoria: 0800 725 7474

- Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

auditiva: 0800 726 2492

https://internetbanki ng.caixa.gov.br/SllBC/imprime_doc.processa

ONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
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TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

PROCESSO SELIC N°: 19/2017
ASSUNTO: SERVICOS CERIMONIAS

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
DATA: 20/04/2017

Pelo presente procedemos & conclusdo do processo supracitado, depois de
seguidos os tramites administrativos concernentes 4 modalidade de licitagdo, conforme
0 que preceitua os artigos da lei 8666/93.

O processo possui como primeira folha a capa € as folhas seguintes numeradas

do N° 01 ao n°30.

Rio Branco, Ac — 02 de Maio de 2017.

Erika So@oneeigﬁo
Assessora de Licitagio & Contratos do CRCAC/AC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: licitacao@crcac.org.br.




